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گزیده یک توئيت ماست مالی گرانی اینترنت
رگولاتوری افزایش تعرفه اینترنت را قانونی اعلام کرد و قرار شد برای جبران تبعات این گرانی، احتمالا یک بسته حمایتی دو گیگابایتی به 

اقشار کم برخوردار اهدا شود. سخنگوی وزارت ارتباطات به خراسان گفت جزئیات این بسته این هفته نهایی و اعلام خواهد شد 

مصطفی عبدالهی – وزارت ارتباطات بر قانونی 
بودن افزایش قيمت اینترنت صحه گذاشت و وعده 
داد با یک بسته حمایتی، این گران شدن را برای 
اقشار کم برخوردار جبران کند؛ بسته ای که از 

همين ابتدا ابهاماتی درباره آن وجود دارد.

رگولاتوری: افزایش قیمت قانونی بود       
دو روز قبل بود که صادق عباسی شاهکوه رئيس 
رگولاتوری، نتيجه بررسی افزایش قيمت اینترنت 
را اعلام کرد که بر اساس آن، مشخص شد »غير 
از یک ابهام در تعرفه یکی از اپراتورهای ثابت، که 
بلافاصله تا تکميل بررسی ها برگردانده شده، 
بقيه تغييرات بر اساس مصوبه بوده و تخلفی رخ 
نداده است«.  او همچنين گفت: »توجيهاتی که 
اپراتور ها برای افزایش قيمت داشته اند تا حدی 

قابل  قبول است«.

رسمیت یافتن برداشت از جیب مردم        
ــاف به نظر می رسد افزایش قيمت  با ایــن اوص
اینترنت قطعی است و دیگر اميدی به تغيير این 
رویه غلط نيست. دليل غلط بودن هم این که، طبق 
تجربه جهانی، دولت باید با کاهش سهم خود از 
درآمد اپراتورها، آن ها را تشویق به سرمایه گذاری 
و توسعه شبکه کند؛ اما ما اول اینترنت را گران 
می کنيم و بعد وعـــده نسيه افــزایــش کيفيت 
می دهيم! مثل ایــن حــرف رئيس رگــولاتــوری 
که گفته است: »از اپراتورها خواسته ایم برنامه 
خود را به صورت گام های یک ساله برای پوشش 
کامل پهن باند سيار، افزایش دوبرابری کيفيت 
و پوشش  5Gحداقل برای 10 درصد جمعيت 
کشور تا سه سال آینده ارائه کنند«. البته او به ارائه 
بسته جبرانی حمایتی هم اشاره کرده که ماجرای 

جدید، از همين جا آغاز می شود.

40 درصد کمتر از 2 گیگ مصرف دارند!       
عباسی در صحبت هایی که وزارت ارتباطات 
منتشر کرده، گفته است: »حجم استفاده ۴0 
درصد کاربران دیتای موبایل زیردوگيگابایت 
است و به دنبال برنامه ای هستيم که در جبران 

ــش قيمت، بـــرای اقــشــار کــم بــرخــوردار  ــزای اف
بگيریم«.  درنظر  را  بسته هایی  جامعه  کل  یا 
اما  نيست  مشخص  بسته  ایــن  جزئيات  هنوز 
ــاری که رئيس رگــولاتــوری به آن  ــاس آم بر اس
ــت، بعيد نيست همين عدد  ــرده اس  اشـــاره ک
دو  گيگابایتی ملاک باشد و این حجم را برای 

اقشار کم برخوردار رایگان کنند.

مصرف ماهانه شما 2 گیگابایت است؟       
اما آیا واقعا مصرف ۴0 درصــد کاربران زیر دو 
گيگابایت است؟ خرید آنلاین، دانلود برنامه های 
کــاربــردی، به روزرسانی نرم افزارهایی مانند 
آنتی ویروس ها، حضور در کلاس آنلاین و ده ها 

فعاليت مجازی دیگر که این روزها جزو حقيقی 
زندگی ما شــده، ده هــا مگابایت حجم مصرف 

می کند و دو گيگابایت ابدا پاسخگوی آن نيست.
بماند کــه احــتــمــالا دیــگــر تــمــاشــای فيلم ها و 
سریال های شبکه نمایش خانگی و لایــو های 
اینستاگرامی هم یک تفریح لاکچری به شمار 
خواهد آمد و برخی توصيه می کنند از آن فاصله 
بگيریم! چراکه فقط با تماشای 6 لایو ، تمام دو 
گيگ اینترنت اهدایی مصرف خواهد شد. این 
نکته را هم بگویيم که مشخص نيست بر اساس 
چه متر و معياری، اعلام شده ۴0 درصد کاربران، 

ماهانه کمتر از دو گيگابایت مصرف می کنند. 
مگر این که آمارسازی ها، به این حوزه هم نفوذ 

کرده و مثلا خط موبایلی که صرفا یک بار بسته 
اینترنتی اش فعال شده هم، در آمار لحاظ شده 

باشد.

افزایش 40 درصدی حجم مصرفی در سال        
1400

اما خوب است قبل از تصميم گيری درباره بسته 
حمایتی، به این آمارهای رسمی خود وزارت 

ارتباطات هم توجه شود:
مصرفی  اینترنت  حجم   ،1۴00 ــال  س در   *
مشترکان همراه اول و ایرانسل به ترتيب ۴3  و 
۴0 درصد افزایش یافت. البته مسئولان نباید 
دليل این افزایش را صرفا آموزش آنلاین بدانند و 
به کاهش آن با حضوری شدن مدارس دل ببندند، 
بلکه باید نيمه پر ليوان و توسعه فرهنگ استفاده از 

خدمات آنلاین را هم دید.
* در مهر 99، وزیر وقت ارتباطات ميانگين مصرف 
اینترنت در کشور را 10 گيگابایت به ازای هر نفر 
اعلام کرد و بعد از یک سال و نيم، قطعا این ميانگين 

افزایش یافته است.
با این اوصاف حتما تایيد می کنيد که اهدای دو، 
سه یا مثلا پنج گيگ اینترنت رایگان، در مقابل 
پولی که مشترکان باید به دليل گران شدن پایه 
قيمت و تامين باقی حجم مورد نيازشان بپردازند، 

عدد قابل ملاحظه ای نخواهد بود.
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این موضوع را با »مهدی سالم«، سخنگوی وزارت ارتباطات، در ميان 
گذاشتيم و او پاسخ هایی را به ما ارائه کرد:

* اینترنت جزو جدانشدنی زندگی شده و ما نمی خواهيم با تغيير تعرفه، این 
سرویس از سبد کالای بخشی از مردم حذف شود؛ به همين دليل تدابيری 

مدنظر است که یکی از آن ها، اهدای بسته حمایتی است.
* با دستور رئيس جمهور و وزیــر ارتباطات، اهــدای این بسته به اقشار 
کم برخوردار پيگيری شده و جزئيات آن را دکتر عيسی زارع پور در هفته 

جاری اعلام خواهند کرد.
* عدد دقيق حجم این بسته ها هنوز قطعی نشده، ضمن این که این حجم 

هميشگی نيست و قابل تغيير است.
* در حال رایزنی با اپراتورها برای اهدای این 
بسته ها هستيم و آن ها هنوز نپذیرفته اند، اما 
ما تاکيد داریم با تغيير تعرفه اینترنت، هم باید 

کيفيت را ارتقا دهند و هم بسته حمایتی ارائه کنند.
* افزایش قيمت تا سقف تعرفه مصوب و حذف برخی بسته های اینترنتی، 
جزو اختيارات قانونی اپراتورها بوده و ما نه تنها مصوبه جدیدی برای افزایش 
قيمت نداشته ایم، بلکه پيگير هستيم سقف تعرفه همان مصوبه قبلی را هم 

کاهش دهيم.

سخنگوی وزارت ارتباطات در گفت و گو با خراسان: 
   

جزئیات بسته اینترنت حمایتی این هفته اعلام می شود 

جوابیه وزارت جهاد کشاورزی به 
گزارش خراسان

الگوی کشت از طرح های مهم 
دولت است

احتراما؛ نظر به مطلب منتشرشده در آن روزنامه 
ــوان »پــشــت به  ــن ــا ع ــورخ 1۴00.12.2۴  ب مـ
الگوی کشت« ، مقتضی است دستور فرمایيد، 
طبق قانون مطبوعات، توضيحات وزارت جهاد 
کشاورزی را در آن روزنامه در همان صفحه و ستون 
 بــرای روشنگری افکار عمومی منتشر نمایند.
در دولت سيزدهم یکی از طرح های مهمی که در 
وزارت جهاد کشاورزی در دستور کار قرار گرفت، 
عملياتی شدن و تسریع در اجرای طرح الگوی کشت 
و کشاورزی قراردادی بود که با در اختيار گذاشتن 
بذر، کود، نهاده ها و تسویه حساب در زمان برداشت، 
کشاورز را برای اجرای الگوی کشت تشویق کند. 
این طرح هم اکنون در استان های مختلف کشور 
برای محصولات استراتژیکی مثل گندم، برنج، 
دانه های روغنی و پنبه به مرحله اجرا رسيده است و 
همچنان برای سایر محصولات نيز در حال توسعه و 
گسترش است. این اقدام یکی از مشکلات تاریخی 
کشاورزی ایران که متعادل نبودن ميزان توليد با 
ميزان نياز و تقاضا بوده را مرتفع خواهد کرد و هم 
دیگر محصول روی دست کشاورز با ازدیاد توليد 
نخواهد ماند و هم این که در مقاطعی شاهد کمبود 
توليد و عرضه یک محصول خاص نخواهيم شد و 
از سویی دیگر امر کشاورزی را با برنامه و اقتصادی 
خواهد کرد. وزارت جهاد کشاورزی در راستای 
اجرای کامل الگوی کشت تهيه یک بسته حمایتی 
جامع و تشویق کننده را دنبال می کند که یکی 
از مولفه های آن جدای از تامين نهاده ها ، تعيين 
قيمت مناسب محصول برای جهت دهی به الگوی 
کشت از سوی کشاورزان است. در این ارتباط در 
شورای قيمت گذاری، قيمت هایی که برای خرید 
محصولات کشاورزی درنظر گرفته می شود، در 
راستای تشویق برای کشت محصولات موردنظر 
است.برای مثال تعيين قيمت مناسب امسال گندم 
با استقبال چشمگير کشاورزان روبه رو شده و پيش 
بينی می شود افزایش خوبی در توليد این محصول 

استراتژیک در کشور داشته باشيم.
 مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی
 وزارت جهاد کشاورزی 

رسانه های جهان 

آژانــــــــــس فـــرانـــس 
ــات  ــ ــامـ ــ ــقـ ــ پــــرس:مـ
بهداشتی عــراق اعلام 
ــه از ابــتــدای  ــد ک ــردن ک
سال گذشته ميلادی، 
هفت نفر پس از تماس با دام، در اثر تب 
خونریزی دهنده کریمه کنگو، معروف به تب 
کنگو، در جنوب عراق جان خود را از دست 
داده  انـــد. حسين ریــاض، مدیر بهداشت 
عمومی استان ذی قار عراق به خبرگزاری 
فرانسه گفت:»طی سال ميلادی گذشته 
و ماه های نخست امسال ، ٧ مورد مرگ در 
استان ذی قار در اثر تب کریمه کنگو ثبت 
شده و هشتمين نفر نيز به شدت بيمار و 
بستری است.« او در ادامه گفت که قربانيان 
همگی در بخش دامداری کار می کردند و 
آخرین مرگ ثبت شده به اوایل سال جاری 
ميلادی برمی گردد.   انتقال این بيماری 
ویروسی به انسان از طریق نيش کنه یا پس 
از تماس با خون حيوانات آلوده، در حين یا 
بلافاصله پس از ذبح دام صورت می گيرد. 
این بيماری همچنين می تواند از طریق 
خون، ترشحات، اندام ها یا سایر مایعات 

بدن افراد آلوده به دیگران منتقل شود.

ــاس  ــ ــر اسـ ــ هـــیـــل:ب
داده هــای جدید مرکز 
کنترل و پيشگيری از 
ــدود 90  بــيــمــاری، حـ
ــوارد جدید  ــ ــد م درصـ
کووید19 در ایالات متحده اکنون از یک 
زیرمجموعه مسری تر از اميکرون به نام 
BA.2 هستند. تخمين زده می شود که نوع 
BA.2 حدود 30 درصد بيشتر از نوع اوليه 
اميکرون قابل انتقال است که هم اکنون 
راحت تر از انــواع قبلی پخش می شود. با 
این حال، نکته مهم این است که شواهدی 
وجود ندارد که سویه فرعی BA.2 به ميزان 
بيشتری از واکسن فرار کند یا باعث بيماری 
همچنان  کارشناسان  شـــود.  شدیدتر 
ــرادی که واکسينه و  تاکيد می کنند افـ
تقویت شده اند از محافظت قوی در برابر 

بيماری های شدید برخوردار هستند.


